REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
( Do Sr. Marcos Abramo)

Solicita informações ao Senhor Ministro do

Planejamento a respeito do orçamento destinado

para execução da Lei Nº 10.835, de 8 de Janeiro de

2004.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, combinado

com o art. 116 e inciso I do art. 115, ambos do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, solicito a Vossa Excelência que, ouvida a Mesa, seja

encaminhado ao Senhor Ministro do Planejamento, Guido Mantega, o

seguinte requerimento de informações:

1. A declaração do ordenador da despesa de que o aumento tem adequação

orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade

com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

2. A estimativa do impacto orçamentário-financeiro no exercício em que

deva entrar em vigor e estas deverão ser acompanhada das premissas e

metodologia de cálculo utilizadas.

Sala das sessões,                           de 2005.

MARCOS ABRAMO
PFL/SP